
Maestro V.Kernagio gimtadieniui - jaunųjų bardų kūryba

Pro senovinės tvoros vartus įžengęs į Davatkyno teritoriją, pajunti, kaip sulėtėja laiko
tėkmė, tarsi patenki į ankstesnį šimtmetį – nuo dabartinio skubėjimo izoliuotą pasaulį,
kuriame paaštrėja kvapai, garsai ir spalvos: čia lyg pirmą kartą įsižiūri, kaip mėlynai žydi
alyvos, įsiklausai į raminantį bičių dūzgimą, lakštingalų treles, pastebi skruzdės
tempiamą šiaudą. Ar yra kita, tinkamesnė vieta, kur dermėje su aplinka taip nuoširdžiai
skamba poezija ir daina?        

  

Tokią abipusio atlikėjų ir klausytojų atvirumo nuotaiką sukūrė Šilavoto Davatkyne vykęs
rajoninis moksleivių dainuojamosios poezijos festivalis ,,Po Davatkyno dangum“, siejamas su
maestro, dainos teatro įkūrėjo Vytauto Kernagio vardu. Minint dainuojamosios poezijos
pradininko gimtadienį, tradiciniame renginyje skambėjo lietuvių muzikos klasika tapę
V.Kernagio, taip pat Kosto Smorigino, Andriaus Mamontovo, Aleksandro Makejevo
kūriniai. Savo kūrybą pristatė ir jaunieji bardai iš Prienų ,,Žiburio“
gimnazijos, Šilavoto pagrindinės mokyklos, Jiezno gimnazijos, Veiverių A. Kučingio, Prienų
meno mokyklos.

  

- Smagu, kad šio festivalio idėja jau antrus metus suranda atgarsį ir tarp mokinių, ir tarp
mokytojų. Galbūt šiemet dalyvių kiek mažiau, tačiau susirinko tikrieji dainuojamosios poezijos
gerbėjai, kurie draugauja su poetiniu žodžiu ir muzika, kurie jaučia poreikį kurti ir turi ką išsakyti.
Štai šilavotiškės, šiuo metu „Žiburio“ gimnazistės Miglė Tarasevičiūtė ir Laura Giniūtė, kaip ir
daugelis kitų čia susirinkusių jų bendraamžių, rašo eilėraščius, domisi muzika. Menas, kūryba
taurina jausmus, todėl manau, kad šis festivalis atlikėjams suteikia galimybę pasireikšti, o
klausytojams - pajusti, kiek daug gali bendraamžiai. Noriu pacituoti vieną kolegę, kuri po
praėjusiųjų metų festivalio pastebėjo, kad toks buvimas netradicinėje aplinkoje mokinių
vaizduotei daro didesnę įtaką, nei veikla klasėje, - sakė viena iš šio renginio organizatorių
Šilavoto pagrindinės mokyklos direktorės pavaduotoja Danutė Skaudickienė.

  

Už pagalbą organizuojant šį renginį ji dėkinga savo kolegėms Lijanai Sarnickienei bei Virginijai
Maščinskienei, Šilavoto pagrindinės mokyklos mokiniams ir tėveliams. Už dainuojamosios
poezijos žanro populiarinimą, festivalio sėkmę  D.Skaudickienė dėkoja iš įvairių mokyklų

 1 / 2



Maestro V.Kernagio gimtadieniui - jaunųjų bardų kūryba

susirinkusiems mokiniams bei jų mokytojams Romai Ruočkienei, Ričardui Matulevičiui, Nerijui
Ardzevičiui, Renatai Žaldarienei, Irmai Aleksienei.

  

Šilavoto seniūnijos seniūnė Aušra Kazlauskienė tarp darbų surado laiko ir atvyko padėkoti šio
prasmingo festivalio organizatorėms - Šilavoto pagrindinės mokyklos direktorės pavaduotojai
Danutei Skaudickienei, muzikos mokytojai Lijanai Sarnickienei, prie šio renginio prisidėjusiai
Švietimo centro  vyr. specialistei Oksanai Radzvilavičienei. Visiems renginyje dalyvavusiems
atlikėjams O.Radzvilavičienė įteikė Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus padėkas. Prieš
atsisveikinant nuskambėjo bendra daina „Mūsų dienos kaip šventė“.  Festivalio dalyviai iš
Davatkyno išsivežė ypatingą pasidalijimo su bendraminčiais nuotaiką, burnoje liko organizatorių
nuoširdžiai pasiūlyto naminio sūrio skonis…

 2 / 2


